11-02-2024 11:16:09

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atenção à reivindicação feita em nosso gabinete vimos solicitar estudos técnicos para atender a seguinte
demanda: De acordo com os relatos do Sr. Luciomar ,  que representa os demais moradores e motoristas que transitam
pelo local supracitado, neste setor  o transito é intenso e apesar de ser  mão subindo da Avenida Rondon Pacheco, os
veículos desenvolvem velocidades acima da permitida e não respeitam as normas de trânsito, sendo registrados
diversos acidentes. No ultimo, um veiculo incendiou.  Isto posto, eles solicitam estudos para melhorias na sinalização
,  medidas estas que  trarão mais segurança para pedestres e condutores e ajudarão a manter o trânsito mais
organizado. Na certeza de merecermos uma atenção especial de V.Sa., desde já agradecemos, renovando, no ensejo,
nossos protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação de estudos técnicos que permitam a instalação de redutor de velocidade, ou outra forma de coibir
os excessos de velocidade no endereço abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-05-2021

RUA CORONEL CONSTANTINO, CRUZAMENTO COM A RUA FELISBERTO CARRIJO,
TABAJARAS, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 13548/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 3 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total